Emertimi dhe Forma ligjore
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NIPT -i
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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
v KT v ET S I
| AKTIVET AFATSHKURTRA 62,388,487
1 Aktivet monetare . 645,472
> Banka 105,052
> Arka 540,420
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 37,957,653
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 24,191,000
> Debitore,Kreditore te tjere ' -0
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh 13,766,653
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
e 0
> _ 0
4 Inventari 23,785,362
> Lendet e para 0
> Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme ) 0
> Mallra per rishitie 23,785,362
= Parapagesa per furnizime 0
> i
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
g 0
1 AKTIVET AFATGJATA 2,195,507
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Altive afatgjata materiale 2,195,507
> Toka 0
> Ndertesa 0
> Mjete Transporti 2,195,507}
> Makineri dhe paisje
3 Ativet biologjike afatgjata e
4 Aktive afatgjata jo materiale T g@i&:}
5 Kapitali aksioner j pa paguar r/{é Rkt E";ﬁfy’{ i
& Aktive te tjera afatgjata ) “\ = gn 'ff’ \ { 116 sz:%,@& 0
' e Ve[
TOTALI AKTIVE: ) LF,,J_;} 583,994




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Snenime| " cnudha Periudna
: : Raportuese Para ardhese
A PASIVET AFATSHKURTRA : 62,236,159
1 Derivativet : o : : : 0
2 Huamarjet ’ ' ' - 0
> QOverdraftet bankare . _ ) o 0
> Huamarije afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 62,236,159
Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 61,577,528
> Te pagueshme ndaj punonjesve. ' 357,987
= Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. _ _ 17,577
_ > Detyrime fatimore per TAP-in - 390
> Delyrime tatimore per Tatim Fitirnin 282,677
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne i ’ 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar ' 0
> Te tiera B a o
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provmonet afatshkurtra 0
i ' PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata ’

4 Provizionet afatgjata

0

0

3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0
0

0

TOTALI PASIVEVE (k)

I KAPITALI _ I 2,347,835
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shbq.meme (PF te kons.) 0
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi aksionit ' 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore ' 0
7 Rezervat ligjore : "0
8 Rezervatetjera - : a&-ﬂk‘\ 0
9 Fitimet e pa shperndara et ;;?ﬂ“‘ Lim \
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar g“_fi_ﬂ;“a Ef‘rﬂn 1 *: {Igg“,ﬁf;ﬁjSSS

. ¥ ﬁ g et

TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+IlI)\




Pasqyra e te -Ardhurave dhe - Shpenzimeve

(~Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

: : Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve I
7 ' Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 68,181,210
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 0
3- Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces : 0
4 |Materialet e konsumuara 61,467,306
5 |Kosto e punes 426,191
Pagat e personelit 357,987
Shpénzimet per sigurime shogerore e shendetesore 68,204
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 324,493
7 |Shpenzime te tjera 3,318,907
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 65,536,897
9 |Fitimi (humbja) nga veprimiarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 2,644,313
10 |Te ard_hurat'dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 Te ardhurat dhe shpenzime_t financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpehzim et financiare 199
121 Teardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgfata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 199
N k]
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 199
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/~13) 2,644,512
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - ﬂ
P /: %ﬁg‘ﬁ;
| ' TARE P yeani® )\3
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) - \ fa}“m%‘;u\‘[ - ':‘2 835
' 7 - l \1 ‘\I..‘z‘x-’fﬁf" Efr‘ E“‘
1117 |Elementet e pasqyrave te konsolidua_ra B e W




Pasqua e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Penudha ' Periudha
2014 2013
1 |Fluksii parave nga veprimtaria e shirytezimit 3,065,472
Fitimi pas tatimit ' ' 2,247,835
Rregullime per: . S 7 : '304,493
Amortizimin . o 324,493
Humbje(Te Ardhura) nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
- Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
: : -37,957,653
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-'Plritje/renie ne Tepricen e invéntarij[ - -23,785,362
Rritje/renie ne tepricen ¢ detyrimeve ,per tu paguar
: 62,236,159
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguér
“Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit .
| 1l |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese : | -2,520,000
Blerja e njesisese Kontrolluar X minus parate e Arketuara . 4
Blerja e aktiveve afatgjata materiale , -2,520,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarile investuese ¥
- Il {[Fluksi monetar nga aktivitetet financiare ‘ 100,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (gjéba, etj) /
' |Rritja/Renia neto mjeteve monetare e %{é ‘Mﬁ‘ )}%
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ‘!‘\\':' "3&':‘: s
i 1




Shoqeria_ AUTO ARBANA_sh.p.k

NIPTI__L41316505P

Inventari | Firmes me Date 31.12.2014

Nr Emertimi Njesi Sasi Nr Shasise Viera

1 |Autoveture Cope 1 (VF7FCBHZC27377414 98,000
2 |Autoveture Cope 1 |KIDB1680091J864635 154,000
3 |Autoveture Cope 1 |VF32DNFVF42014757 = 112,000
4 |Autoveture Cope 1 |VSKJVNR20V(0247822 98,000
‘5 |Autoveture Cope 1 |WDF63960113333248 770,000
6 |Autoveture Cope 1 |SALLNABE22A374867 168,000
7 |Autoveture Cape 1 [WOLOAHLA4858025176 168,000
8 |Autoveture Cope -1 |WDB2021931F751772 98,000
9 |Autoveture Cope 1 [WFOMXXGCDM4KES278 140,000
10 |Autoveture Cope 1 |VSKJVNR20V(0403330 112,000
11 - [Autoveture Cope 1 [ZFA16900000143480 154,000
12 |Autoveture Cope 1 |SALLNAABSXAG54395 140,000
13 |Autoveture Cope 1 |JSAFJA33V0O101969 140,000
14 |Autoveture Cape 1 | XMCLNDG1AXF067275 112,000
15 |Autoveture Cope 1 [WOLOXCF6846060902 112,000
16 |Autoveture Cope 1 [JMBONK940XP006782 322,000°
17 lAutoveture Cope 1 |WFOLXXBDVLYB71791 112,000
18 |Autoveture Cope 1 |ZFA17800002730400 112,000
19 |Autoveture |Cope 1 |RA41388503RA 112,000
20 |Autovelure - Cope - -1 |[VF1BB080OF29828867 112,000
21 jAutoveture Cope 1 |VF32CKFXE40320721 112,000
22 |Autoveture Cope -1 |V8SZZZ1MZ3R 120248 112,000
23 |Autoveture Cope 1 |SINEDAK12V1186686 154,000
24 |Autoveture Cope 1 |WDB2100061A844672 56,176
25 |Autoveture Cope 1 |ZLA83800000010833 42,132
26 |Autoveture Cope 1 |SEDS91800N1352 28,040
27 |Autoveture Cope 1 |WFOVXXBDFV4Y00667 210,210
28 |Autoveture Cope 1 |ZLA84000001187098 28,028
29 |Autoveture Cope 1 {WDB2100161B449740 98,008
30 |Autoveture Cope 1 |WDB2030061A023465 70,070
31 |Autoveture Cope 1 |[WVWZZ2Z1JZXB160669 70,135
32 |Autoveture Cope 1 |WOLOTGF36X2141386 42,081
33 [Autoveture Cope 1 |WVWZZZ3BZ2E410287 112,216
34 |Autoveture Cope 1 |WAUZZZ8LZYA96459 56,108
35 |Autoveture Cope 1 |WDB2021341F795306 161,092
36 |Autoveture |Cope 1 |WCOLOXCF2543049781 140,080
37 |Autoveture Cope ) WAUZZZB8771N056549 140,080
38 lAutovelure Cope 1 |WME4540311B001503 181,818
39 |Autoveture Cope 1 [WOLOSBFB8X4384529 27,972
40 [Autoveture Cope 1 [WFONXXBBANXD40662 27,972
41 1Autovelure Cope 1 |KMHJG31RO1U226336 41,958
42 |Autovelure Cor 1 WDB9036121R625631 510,489
43 [Autoveture Cou 1 (WVWZZZINZ2Y047075 70,130
44 |Autoveture Cope 1 |VF32C8HXF42865426 42,078
45 |Autoveture Cope 1 |WVWZ2ZZ1KZ6BeZ3I13 b, 350,650
46 |Autoveture Cope 1 |WDB2032981 FR08416, - 112,208
47 |Autoveture Cope 1 |WYW77Z3R74E519594 V- 84,156
48 |Autoveture Cope 1 (WDR24520744348323- 1 561,040

3, e v




WVWZZZINZ5Y111362

L

49 |Autoveture Cope 1 42,078
50 |Autoveture Cope 1 |WOLOTGF75Y2171205 14,026
51 jAuioveture Cope 1 |WFOWXXGCDWAER18727 319,746
52 |Autoveture Cope 1 [WVWZZZ1KZ4P026872 472,668
53 |Autoveture Cope 1 |{WDB2037061 A356977 111,216
54 |Autoveture Cope 1 [JMBLYV78W2J000696 27.804
55 |Autoveture Cope 1 |WFODXXGAJD4L57990 118,167
56 {Autoveture Cope 1 |1CBGYN3794Y144620 278,040
57 |Autoveture Cope 1 [WFOWXXGBBW1P18254 41,706
58 |Autovature Cope 1 [WME45243411021339 97,314
59 |Autovelure Cope 1 [WVWZZZEKZ1R514127 132,468
60 |Autoveture Cope 1 [WAUZZZ8DZXA032227 132,468
61 |Autoveture Cope 1 |WFOJXXGAJJAALBBITE 557,760
62 |Autoveture Cope 1 |WOLOTGF7562030906 132,468
63 [Autoveture . Cope 1 |WDB2032061F371421 124,102
64 |Autoveture Cope 1 |\WVWZZZ1JTZ1B119355 138,046
65 |Autoveture Cope 1 |WDB2112261A2986335 111,552
66 |Autoveture Cope 1 [WBAFG010901.328114 1,968,335
67 |Autoveture Cope 1 [WOLOTGF3528031227 41,832
68 |Autoveture Cope 1 lwDB2110061A090780 489,615
69 |Autoveture Cope 1 [WME4540011B091292 111,912
70 |Autoveture Cope 1 [WAUZZZBE23A270554 531,582
71 |Autoveture Cope 1 |WDB2110061A065788 517,593
72 |Autoveture Cope 1 [SINFDAK12U1145490 137,092
73 |Autoveture Cope 1 |[WFOMXXGCDM4TES471 125,901
74 |Autoveture ‘Cope 1 |WAUZZZBES4A001274 304,960
75 Autoveture - Cope 1 |WVGZZZ1TZeW175784 265,791
76 |Autoveture Cope 1 [WAUZZZ8E35A490854 125,801
77 |Autoveture - Cope 1 |ZFA35000000026164 69,945
78 jAutoveture Cope 1 |[WDB2032061F108684 . 138,491
79 |Autovelure Cope 1 |ZFA22300005422520 63,945
80" |Autoveture Cope 1 [WOLOTGF75Y2108202 41,967
81 |Autoveture Cope 1 [VF1JP0OD0532364821 97,923
82 1Autoveture Cope 1 (WFOBXXGBVBWR80587 27,978
83 [Motor Cope 1 1004554 6,972
84 |Autoveture Cope 1 |VF1IBB0O7CF25813369 27,888
85 |Autoveture Cope 1 |ZFA18800005047104 41,832
86 |Autovelure Cope 1 |VNKKL183X0A155953 97,608
87 |Autovelure Cope 1 |wvwzzzBnx1d096512 83,562
88 |Autoveture Cope 1 |wfOnxxwpdnys14236 69,635
89 |Autoveture Cope 1 de2021331381255§ 97,489
90 |Autoveture Cope 1 |wf05xxged55m11100 111,416
91 |Autoveture |Cope 1 jwdb210161a973782 69,635
92 {Autoveture Cope 1 iwdb2100061hb031342 48,745
93 |Autoveture Cope 1 lwbapb51080wd45343 417,810
94 |Autoveture Cope 1 |wilaxxgcdal p75291 111,416
95 |Autoveture Cope 1 |WFODXXGAJD3J35066 111,416
96 |Auioveiure Cope 1 lwdb2032081 706287 334,248
97 |Autoveture Co: - 1 [vnkv18350a374880 55,708
98 [Autoveture Cope 1 {jhmgd577025209416 - 27,854
99 |Autoveture Cope 1 |wvwzzz1jzyd027778 125,343
100 |Autoveture Cope 1 [vi7s1hixb577880147, 27,854
101 |Autoveture Cope 1 [wvazzsd 02 74? - 1y 348,175
102 |Autoveture Cope 1 [wioaxkgcdadb08914, o - 41,781
103 |Autoveiure Cope i MOaﬁxqugQa?ijq) 41,781




Cope

104 |Autoveture 1 [wauzzz4fx5n025575 278,540
105 |Autoveture Cope 1 lwpl1zzz8pz5lad41435 793,839
106 |Autoveture Cope 1 [sjnfdak12u1286678 41,781
107 |Autoveture Cope 1 |wauzzz8e72a072762 348,175
108 |Autoveture Cope 1 |sb1kx28c30c009928 132,307
109 [Autoveture Cope 1 |wywzzz1jzyd418655 111,416
110 {Autoveture Cope 1 |wionsowpdnim46137 41,781
111 |Autoveture Cope 1 [wiOaxxwpdayg86357 90,526
112 |Autoveture Cope 1 {zfa18800005218875 90,526
113 |Autoveture Cope 1 lwvwzzz6nz1d074241 55,708
114 |Autoveture Cope 1 |wauzzz8153a048704 125,343
115 |Autoveture Cope 1 |mat4640518sj0231 125,343
116 |Autoveture Cope 1 |wdb21000616024725 97,489
117 |Autoveture Cope 1 |vnkkl963x0a018965 69,635
118 |Autoveture Cope 1 [wdb2110061a581402 125,343
119 |Autoveture Cope 1 |jtdex28e000026465 69,635
120 |Autoveture Cope 1 |jtehg20v506025698 208,905
121 |Autoveture Cope 1 [wilaxxgcdalc44868 97,489
122 |Autoveture Cope 1 lwfOaxowpdays22909 118,380
123 |Autovelure Cope 1 |wvwzzz1jz1d3153452 69,635
124 |Autoveture Cope 1 |wvwzzz7mz2v052591 83,562
125 |Autoveture Cope 1 [ZFAZ22300005207337 56,040
126 |Autoveture Cope 1 [ZFA18800002077668 42,030
127 |Autovelure Cope 1 [WFOAXXGCDATJ23024 42,030
128 |Autoveture Cope 1 |[WFOMXXGCDMAK74375 210,150
129 |Autoveture Cope 1 |SINFBAK12U1077415 140,100
130 |Autoveture Cope 1 |{WDB2037081A586890 98,070
131 |Autovelure Cope 1 [WFOAXXGCDAYT14986 70,050
132 |Autoveture Cope 1 [WVYWZZZ7TMZYVO07175. 28,020
133 |Autoveture Cope 1 [JTDEZ28E603024339 112,080
134 |Autoveture Cope 1 {WVWZZZBNZYD528656 98,070
135 |Autoveture Cope 1 |JTDKC283300017451 70,050
136 |Autoveture Cope 1 |VF1JAF0523308162 56,040
137 |Autovelure Cope 1 [WFOMXXGCDMA4LE0B50 112,080
138 |Autoveture Cope 1 |WFOHXXGAJH2J60475 84,060
139 |Autoveture Cope 1 |ZAF18800000011856 28,020
140 |Autoveture Cope 1 |JTDKC 123900009194 112,080
141 (Autoveture Cope 1 (WOLOAHL4875211277 280,200
142 |Autoveture Cope 1 |WFOBXXGBVBYK23624 70,050
143 |Autoveture Cope 1 |KLY4A11BDXC178326 28,020
144 [Autoveture Cope 1 [JTDKW223800139528 84,060
145 |Autoveture Cope 1 WVWZZZ9NZ72D050893 133,095
146 |Autoveture 1Cope 1 |WAUZZZ4L07D002885 630,450
147 |Autoveture Cope 1 (WVWZZZ1JZXD011481 70,050
148 |Autoveture Cope 1 |WFODXXGAJD4Y01751 175,125
149 [Autoveture Cope 1 [VF1JA0505623843944 70,0650
150 |Autoveture Cope 1 IWFONXXGCDN1B04787 70,050
151 jAutoveture Cope 1 |XMCLNDG4ATF027365 42030
152 |Autoveture Co- - 1 |VF7HBNFUC?28012094 112,080
153 |Autoveture Cope 1 |WAUZZZBE53A172814° 280,200

TOTALI




Subjekti Auto ARBANA

Nipt-i  L41316505P

Adresa Xhafzotaj PEJZE Rruga e vjeter Plepa - Tirane , km 6

" [VENTARI AUTOMJETEVE NE PRONES! TE SHOQERISE VITI 2013

Nr Lloj Automjetit Shasia Vlera Fillestare | Vlera Mbetur
1|Autotren 2,520,000 2,195,507
N
N
N ~.
N\ AN
N\
N
N
: \ \\
AN

Shuma 2,195,507

Per Drejtimin e Shoqeri_se

Kujtim ARBANA




Pasqgyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital 2014 .
Nie pasqyre e pa Konsdiiduar
Kapitali aksionar | Primi aksionit [Aksione thesari |Rezerva stat.ligiore | Fitimi pashperndare TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 0 0 0 0 ol 0
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel o] 0 0 0 0 ¢
B |Pozicioni i _._.mm_:__,:mq 0 0 o 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 ol 0 0
2 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0. 0 0 0 6] 0
4 |Emetimi aksioneve 0 0 0 0 0 0
Il |Pozicioni me 01 Janar 2014 100,000 0 0 ¢] 0 100,000
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel . c 0 Q 0 2,247,835 2,247,835
2 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0 0 0 0 0 0
4 |Aksione te thesarite riblera 0 0 _ 0 0 ¢ 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 0 0 0 m,wn.ﬁmmm
T




AUTO ARBANA

NIPTI__L41316505F

Aktivet Afatgjata Materiale -me vlere fillestare 2014

_— . Gjendje . Gjendje

Nrr Emertimi Sasia 10172014 Shiesa Pakesime - 125012
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 . 0
3 |Miete transporti 1 ol 2,520,000 0 2,520,000
4 |Makineri,paisje 1 0 0 0
5  |Kompjuterike 0 ' 0 0 0
6 ) 0
TOTAL! 0| 2,520,000 ) 2,520,000

Amortizimi A.A.Materiale 2014

. . Gjendje . Giendjie

Nr - Emertimi Sasia 310172014 Shtesa Pakesime 121012
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 Y 0 0 0]
3 |Mjete transporti 1. ¢ 324,493 ] 324,493
4 |Makineri,paisje 1 0 0 0
5 |Kompiuterike 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0
" TOTALI 0 324,493 0 324,493

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
e . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia ST01/201 Shtesa Pakesime 1212017
1 {Toka 0 0 0
2 INdertime Q ¢
3 |Mjete transporii 1 0 2520000 324,493 2,195,507
4 |Makineri,paisje 1 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
6 |Zyre 0 0
TOTALI 0| 2,520,000 324,293 2,185,607

Administratori
Kujtim Arbana




SHENIMET SPJEGUESE
Al Informacwn i péraijithshém '

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK2 15)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. {SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktwet,paswet dhe
transaksionet ekcnomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te n;e5|se sone raportuse eshtee 5|guruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenZImeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pergjltheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hariimin e Pasqyrave Fmanmare eshte e S|guruar pasi nuk ka
gablme materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mb: formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) '
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
‘ Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur madeli i kostos duke i paraqitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorus te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : T
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. N
- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Shenime e tiera shpjeguese

A: Pasqyra e te ardhurave. '
Subjekti ka perfituar te ardhura per kete vit ushtrimor ne Vieren : 68.181 210
te Cilat | perbehen nga Shitjet ditore

B: Shpenzimet

Totali | shpenzimeve per vitin 2014 ne menyr analitike perbehet nga furnizime dhe shpenzime per aktivitetin
Shpen2|me hlerje ge | takome penudhes ]ane £65.536.897 :

C Shpenzime per Pagat jane:

Pagat e Personelit 357.987
Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore 68.204

D: Amortizime AAGJ
Shpenzime per amortizim 324.493

E: Shpenzime te tjera Perbehet Nga :

Sherbime Agjensier 623850
Nafte 2'208" 451
Sherbime Mak 3317375
Certifikim 147034
Komision Bank 1417197

- Total 3°318°907

Bankat

Raiffeisen Leke : 84.848,83

Raiffeisen Euro - 144,17 (20.203,58)
' Totali 105.052 Leke <

Arka

Totali 540.420 Leke

Totali 645.472 Leke

Shenime te tjera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregu!hme apo ngarje te ndodhura pas dates se
pilancit per te cilat nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne perludhet kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportucse
dhe ge jane korrigjuar, nuk ka.

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ada Shehu (Kujtim Arbana)




